5

   Проект

   Подготовлен департаментом

   по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных максимальных
тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным автономным учреждением
по работе с молодёжью «Наше время»

В  соответствии  с  п. 4  ч.1  ст. 17  Федерального  закона   от   06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 28.02.2006 №575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города» (с последующими изменениями):

1.  Установить предельные максимальные тарифы на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время», включённые в следующие прейскуранты:

 1.1. Прейскурант №10-28-01/5 «Предельные максимальные тарифы на платные услуги прачечной, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время» согласно приложению 1.
1.2. Прейскурант   №10-28-02/4   «Предельные   максимальные  тарифы    на платные услуги шелкографии, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время» согласно приложению 2.
1.3. Прейскурант №10-28-03/3 «Предельные максимальные тарифы на платные культурно-массовые услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время» согласно приложению 3.
1.4. Прейскурант №10-28-04/4 «Предельный максимальный тариф на платные услуги по благоустройству и озеленению территории города, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время» согласно приложению 4.
1.5. Прейскурант №10-28-05/1 «Предельные максимальные тарифы на платные услуги по организации потребления и обслуживания, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время» согласно приложению 5.
2. Признать утратившими силу приложения 1-5 к постановлению Администрации города от 30.12.2009 №5349 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги и работы, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней с момента официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                        Д.В. Попов

	Приложение 1

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 10-28-01/5
Предельные максимальные тарифы на платные услуги прачечной,
 оказываемые муниципальным автономным учреждением
по работе с молодёжью «Наше время»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф
 с НДС*,
руб.

	1.
	Стирка и глажение прямого белья со средней степенью загрязнения
	кг
	84,00

	2.
	Стирка и глажение прямого белья с особой степенью загрязнения
	кг
	86,00

	3.
	Стирка и глажение фасонного белья
	кг
	242,00

	4.
	Стирка и глажение крупногабаритных текстильных изделий (пледы, покрывала)
	кг
	138,00

	5.
	Стирка и сухая чистка пуховиков (с климатическими мембранами, пуховым перовым наполнителем)
	кг
	299,00

	6.
	Стирка и чистка подушек, покрывал, одеял с синтетическими наполнителями
	кг
	221,00

	7.
	Стирка и глажение тюлевых и портьерных штор

	214,00

Примечание: *размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно пункту 3 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Приложение 2

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 10-28-02/4
Предельные максимальные тарифы на платные услуги шелкографии,

оказываемые муниципальным автономным учреждением

по работе с молодёжью «Наше время»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

 с НДС*,

руб.

	1.
	Нанесение изображения методом шелкографии на футболки, спецодежду, ткань, бейсболки, шевроны, вымпелы, флажки и др. изделия

	1.1.
	Одноцветный рисунок
	нанесение
	186,00

	1.2.
	Двухцветный рисунок
	нанесение
	236,00

	1.3.
	Трёхцветный рисунок
	нанесение
	278,00

	1.4.
	Четырёхцветный рисунок
	нанесение
	327,00

	1.5.
	Пятицветный рисунок
	нанесение
	374,00

	1.6.
	Шестицветный рисунок
	нанесение
	422,00

	2.
	Нанесение изображения методом шелкографии на флаг
	нанесение
	558,00

	3.
	Нанесение изображения методом сублимации на футболки
	нанесение
	191,00

Примечание: *размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно пункту 3 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Приложение 3

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 10-28-03/3
Предельные максимальные тарифы на платные культурно-массовые услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением

по работе с молодёжью «Наше время»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

с НДС*,

руб.

	1.
	Проведение вечеров, юбилеев с музыкальным сопровождением
	1 посещение, продолжительностью 1час
	99,00

	2.
	Проведение тематической программы с музыкальным сопровождением «Детский день рождения»
	1 посещение, продолжительностью 1час
	124,00

	3.
	Проведение тематической программы с музыкальным сопровождением «Новогодний утренник»
	1 посещение, продолжительностью 1час
	86,00

	4
	Проведение тематической программы с музыкальным сопровождением «Выпускной вечер»
	1 посещение, продолжительностью 1час
	86,00

	5.
	Звуковое сопровождение культурно-развлекательных мероприятий
	1 мероприятие, продолжительностью 1час
	1123,00

Примечание: *размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно пункту 3 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Приложение 4

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 10-28-04/4
Предельный максимальный тариф на платные услуги по благоустройству и озеленению территории города, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

с НДС*,

руб.

	1.
	Уборка придомовых территорий, подъездов, помещений, газонов, спортивных площадок; посадка, содержание и уход за зелёными насаждениями; покраска строений и дорожных ограждений
	чел./час
	195,00

Примечание: *размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно пункту 3 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Приложение 5

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 10-28-05/1
Предельные максимальные тарифы на платные услуги по организации потребления и обслуживания, оказываемые муниципальным автономным учреждением по работе с молодёжью «Наше время»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

с НДС*,

руб.

	1.
	Организация питания и обслуживания участников конференций, семинаров, совещаний, культурно-массовых мероприятий, в зонах отдыха (без стоимости питания):

	- количество участников до 25 человек;
	1 чел./час
	164,00

	- количество участников от 26 до 50 человек;
	1 чел./час
	129,00

	- количество участников от 51 до 100 человек
	1 чел./час
	129,00

Примечание: *размеры тарифов указаны с учётом суммы налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно пункту 3 статьи 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой в соответствии с пунктом 4 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования

документа

	Заместитель главы Администрации города

Алешкова Н.П.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Заместитель главы Администрации города

Пелевин А.Р.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Начальник управления информационной политики

Швидкая Е.А.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта
Грищенкова Г.Р.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Начальник правового управления

Лазарев А.Г.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

	Директор департамента по экономической политике

Королёва Ю.Г.

	Дата вх.
	Дата исх.

	«__.__.____»
	«__.__.____»

Рассылка:
Департамент по экономической политике
Департамент культуры, молодёжной политики и спорта
Управление информационной политики
Правовое управление

Справочно-правовые системы

Муниципальное автономное учреждение по работе с молодёжью «Наше время»

Талалаева Татьяна Борисовна

тел. (3462) 522010